
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE SÃO PAULO 

DETRAN-SP - UNIDADE DE ATENDIMENTO DE RIBEIRÃO PIRES 

 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE LEILÃO N° 002/2017 

 

116 LOTES 

 

MOTOCICLETAS: 

Sem direito a documentação 

Pátio Municipal de Ribeirão Pires 

LOTES – 3463 ao 3978. 

Av. Capitão José Galo, 1363, Jardim Planalto - Ribeirão Pires - SP 

AUTOS: 

Sem direito a documentação 

Pátio Municipal de Ribeirão Pires 

LOTES – 3757 ao 4005. 

Av. Capitão José Galo, 1363, Jardim Planalto - Ribeirão Pires - SP 

Veículos para Reciclagem 

Pátio Municipal de Ribeirão Pires 

Av. Capitão José Galo, 1363, Jardim Planalto - Ribeirão Pires - SP 

LOTES: 3479, 3766, 3810, 3835, 3837, 3848, 3907, 3916, 3917, 3966 e 4002 

 

RELAÇÃO DE VEÍCULOS A SEREM LEILOADOS: 

3463 - PLACA: DXK0580; RIO GRANDE DA SERRA/SP; CHASSI: 

LBFXCHDJ171100595; MOTOR: LJ152FMH2071600408; I LUOJIA LJ110 10; 

06/07; ADEVAR DE JESUS GAMA; RENAVAM: 914128493; DATA DE APREENSAO: 

18/05/2015. 

3479 - PLACA: S/ PLACA; CHASSI: RASPADO S/ NUM ID; MOTOR: 

LJ162FMJ87400111; I LUOJIA LJ150-2MI ZAFAST; ADOLFO JOSE CARVALHO 

MELLO; RENAVAM: ; DATA DE APREENSAO: 17/11/2015. 



 2 

3757 - PLACA: BTF4649; RIBEIRAO PIRES/SP; CHASSI: 

9BWZZZ377ST018762; MOTOR: RASPADO S/NUM ID; VW GOL 1000I; 95/95; 

VALDEMIR ALVES DOS SANTOS; RENAVAM: 632439920; DATA DE APREENSAO: 

13/09/2016. 

3766 - PLACA: S/PLACA; CHASSI: CORROIDO FERRUGEM; MOTOR: 

178A30114812951; FIAT PALIO; AMERICO DEL CORTO; RENAVAM: ; DATA DE 

APREENSAO: 28/09/2016. 

3786 - PLACA: HMO5225; BELO HORIZONTE/MG; CHASSI: 

9BD19240RA3097345; MOTOR: Y10549210; FIAT STILO FLEX; 09/10; SR 

PROPRIETARIO; BANCO ITAUCARD S/A; UNIDAS S.A; JULIANA DANTAS ALVES; 

RENAVAM: 191149594; DATA DE APREENSAO: 24/08/2016. 

3796 - PLACA: BXW7652(S/PL); BRAGANCA PAULISTA/SP; CHASSI: 

9C2JD0801JR104719; MOTOR: CG125BRE6149463; HONDA XL 125 S; 88/88; 

NERCEU APARECIDO DOMINGUES; RENAVAM: 397147937; DATA DE APREENSAO: 

24/10/2016. 

3797 - PLACA: BPS3052(S/PL); SAO CAETANO DO SUL/SP; CHASSI: 

95VCA1G588M024675; MOTOR: C3G8025137; DAFRA SPEED 150; 08/08; JULIO 

CESAR GARCIA DE GALARRAGA; RENAVAM: 985441968; DATA DE APREENSAO: 

12/10/2016. 

3805 - PLACA: BPS2529; SANTO ANDRE/SP; CHASSI: 9CDNF41LJ8M101645; 

MOTOR: F466BR202762; JTA SUZUKI EN 125 YES; 07/08; FABIANA 

GONCALVES LIMA; RENAVAM: 937257702; DATA DE APREENSAO: 21/10/2016. 

3810 - PLACA: CJX2794; RIO GRANDE DA SERRA/SP; CHASSI: 

9BD178237T0081428; MOTOR: 178A50114779653; FIAT PALIO EL; 96/97; 

RENAVAM: 661323609; DATA DE APREENSAO: 09/11/2016. 

3814 - PLACA: DYV8165; SAO PAULO/SP; CHASSI: 94J1XFBC77M045959; 

MOTOR: JBC7058552; SUNDOWN WEB 100; 07/07; BRUNO PINEDA DE ASSIS; 

RENAVAM: 923041265; DATA DE APREENSAO: 11/02/2017. 

3815 - PLACA: DPD1574; RIBEIRAO PIRES/SP; CHASSI: 

9C2KC08506R822684; MOTOR: KC08E56822684; HONDA CG 150 TITAN ES; 

06/06; DOUGLAS BATISTA DE ARAUJO; RENAVAM: 875856691; DATA DE 

APREENSAO: 06/02/2017. 

3816 - PLACA: DWU9758; SAO BERNARDO DO CAMPO/SP; CHASSI: 

9C6KE092080148926; MOTOR: E382E148627; YAMAHA YBR 125K; 07/08; 

RAFAEL HORTA DA SILVA; RENAVAM: 937290106; DATA DE APREENSAO: 

05/02/2017. 

3817 - PLACA: EFE7520; RIBEIRAO PIRES/SP; CHASSI: 

9C2KC08108R305916; MOTOR: KC08E18305916; HONDA CG 150 TITAN KS; 

08/08; MARINALDO DOS SANTOS; RENAVAM: 991707060; DATA DE APREENSAO: 

05/02/2017. 

3819 - PLACA: DWX3954; RIBEIRAO PIRES/SP; CHASSI: 

9C2MC35008R020046; MOTOR: MC35E8020046; HONDA CBX 250 TWISTER; 

07/08; JOSE CARMIM BATISTA DA SILVA; RENAVAM: 942013948; DATA DE 

APREENSAO: 01/02/2017. 

3826 - PLACA: DGT8434; SANTO ANDRE/SP; CHASSI: 9C2MC35003R102984; 

MOTOR: MC35E3102984; HONDA CBX 250 TWISTER; 02/03; FRANK RICARDO 

POSPIFARIA; RENAVAM: 795109946; DATA DE APREENSAO: 01/03/2017. 

3827 - PLACA: DOP3430; EMBU DAS ARTES/SP; CHASSI: 

9C6KE044050134702; MOTOR: E338E131968; YAMAHA YBR 125K; 05/05; DAVI 

FELIX DA SILVA; RENAVAM: 865464421; DATA DE APREENSAO: 13/02/2017. 

3828 - PLACA: DVH9737; PRAIA GRANDE/SP; CHASSI: 9CDNF41LJ7M033476; 

MOTOR: F466BR134515; JTA SUZUKI EN125 YES; 06/07; JEFFERSON FABIANO 

CUTULO; RENAVAM: 914992805; DATA DE APREENSAO: 17/11/2016. 

3830 - PLACA: DPK1371; RIO GRANDE DA SERRA/SP; CHASSI: 

9C6KE092060023215; MOTOR: E382E023183; YAMAHA YBR 125K; 06/06; JOSE 

CASSIANO PAIVA PASCOAL; RENAVAM: 878735747; DATA DE APREENSAO: 

22/02/2017. 



 3 

3831 - PLACA: DLK6778; MAUA/SP; CHASSI: 9C2JC30705R020143; MOTOR: 

JC30E75020143; HONDA CG 125 FAN; 05/05; LEANDRO DE CASTRO PEDRO; 

RENAVAM: 858249006; DATA DE APREENSAO: 22/02/2017. 

3832 - PLACA: FSS5227; MAUA/SP; CHASSI: 95VC05C2EFM000521; MOTOR: 

C1CEM01192; DAFRA RIVA 150; 14/15; KELLY PEREIRA DOS SANTOS CAMELO; 

BANCO PANAMERICANO S/A; RENAVAM: 1235030544; DATA DE APREENSAO: 

17/02/2017. 

3833 - PLACA: DPT2117(S/PL); RIBEIRAO PIRES/SP; CHASSI: 

9C2MD34007R010864; MOTOR: MD34E7010864; HONDA XR 250 TORNADO; 

07/07; MESSIAS LEANDRO VIEIRA; RENAVAM: 911677372; DATA DE 

APREENSAO: 26/01/2017. 

3835 - PLACA: S/ PLACA; CHASSI: RASPADO S/ NUM ID; MOTOR: RASPADO 

S/ NUM ID; YAMAHA FACTOR; RENAVAM: ; DATA DE APREENSAO: 11/01/2017. 

3836 - PLACA: DPT2043; RIBEIRAO PIRES/SP; CHASSI: 

9C2KC08107R149474; MOTOR: KC08E17149474; HONDA CG 150 TITAN KS; 

07/07; ANA PAULA RIBEIRO; RENAVAM: 919620060; DATA DE APREENSAO: 

28/01/2017. 

3837 - PLACA: S/PLACA; CHASSI: RASPADO S/ NUM ID; MOTOR: RASPADO S/ 

NUM ID; HONDA CBX 250 TWISTER; RENAVAM: ; DATA DE APREENSAO: 

04/02/2017. 

3839 - PLACA: DGR8620; SAO BERNARDO DO CAMPO/SP; CHASSI: 

9C2JC30705R802136; MOTOR: JC30E75802136; HONDA CG 125 FAN; 05/05; 

ROMAO RIBEIRO LOPES; RENAVAM: 868876968; DATA DE APREENSAO: 

01/02/2017. 

3840 - PLACA: DJT7021; MAUA/SP; CHASSI: 9C2JC30303R102285; MOTOR: 

JC30E33102285; HONDA CG 125 CARGO; 02/03; FATIMA APARECIDA NUNIS; 

RENAVAM: 797631968; DATA DE APREENSAO: 05/02/2017. 

3841 - PLACA: DJJ1569; RIO GRANDE DA SERRA/SP; CHASSI: 

9C6KE037050036050; MOTOR: E330E035798; YAMAHA XTZ 125E; 05/05; 

RAPHAEL LOPES DE SIQUEIRA; RENAVAM: 854487379; DATA DE APREENSAO: 

05/02/2017. 

3842 - PLACA: DQI1964(S/ PL); SANTO ANDRE/SP; CHASSI: 

9C2MD2701RRR00817; MOTOR: MD27E0002340; HONDA NX200; 94/94; EMILIA 

MARIA DE OLIVEIRA; RENAVAM: 618580085; DATA DE APREENSAO: 

28/01/2017. 

3843 - PLACA: DPW2286; SANTO ANDRE/SP; CHASSI: 9C2KC08107R015103; 

MOTOR: KC08E17015103; HONDA CG 150 TITAN KS; 06/07; FERNANDO ARAUJO 

DOS SANTOS JUNIOR; RENAVAM: 897005775; DATA DE APREENSAO: 

15/02/2017. 

3844 - PLACA: EOJ6332; SUZANO/SP; CHASSI: 9C6KE1500B0029712; MOTOR: 

E3G7E029715; YAMAHA FACTOR YBR125 ED; 11/11; JOSE VANTUIR DA SILVA; 

RENAVAM: 338690174; DATA DE APREENSAO: 09/02/2017. 

3845 - PLACA: EQD1650; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9C2KC1550AR085663; 

MOTOR: KC15E5A085663; HONDA CG 150 FAN ESI; 10/10; SAMUEL ALVES DA 

SILVA; BANCO ITAUCARD S/A; RENAVAM: 209220708; DATA DE APREENSAO: 

26/01/2017. 

3846 - PLACA: ECH0287; SAO CAETANO DO SUL/SP; CHASSI: 

LE8XCGL0591300191; MOTOR: FY150FMG09A70384; I FYM FY100 10A; 08/09; 

LUCIANA RUIVO SILVEIRA; RENAVAM: 306840260; DATA DE APREENSAO: 

23/01/2017. 

3848 - PLACA: S/ PLACA; CHASSI: RASPADO S/ NUM ID; MOTOR: RASPADO 

S/ NUM ID; HONDA FAN; RENAVAM: ; DATA DE APREENSAO: 24/01/2016. 

3849 - PLACA: DXK1100; SANTANA DE PARNAIBA/SP; CHASSI: 

9C2JC30707R080033; MOTOR: JC30E77080033; HONDA CG 125 FAN; 07/07; 

GISELE APARECIDA DA COSTA QUEIROS; RENAVAM: 911453733; DATA DE 

APREENSAO: 12/02/2017. 

3852 - PLACA: DLK6980; RIBEIRAO PIRES/SP; CHASSI: 

94J2XDCG55M005370; MOTOR: JCG5011923; SUNDOWN MAX 125 SE; 05/05; 



 4 

PATRICIA DE MACEDO SILVEIRA; RENAVAM: 877493251; DATA DE APREENSAO: 

13/02/2017. 

3853 - PLACA: DTJ8944; RIBEIRAO PIRES/SP; CHASSI: 

9CDNF41LJ7M052832; MOTOR: F466BR153899; JTA SUZUKI EN125 YES; 

06/07; ANDERSON DE ALMEIDA; RENAVAM: 904018482; DATA DE APREENSAO: 

13/02/2017. 

3855 - PLACA: CDI9959; RIBEIRAO PIRES/SP; CHASSI: 

9C2KC1550AR135657; MOTOR: KC15E5A135657; HONDA CG 150 FAN ESI; 

10/10; LUCAS SILVA DE SOUSA; RENAVAM: 226405745; DATA DE APREENSAO: 

13/02/2017. 

3856 - PLACA: FSV8420; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9C2NC4330ER001036; 

MOTOR: NC43E3E001036; HONDA CB 300R LIMITED; 14/14; MANOEL ELIAS 

DOS SANTOS; BANCO PANAMERICANO S/A; RENAVAM: 1065136169; DATA DE 

APREENSAO: 13/02/2017. 

3858 - PLACA: EXB2037; RIO GRANDE DA SERRA/SP; CHASSI: 

9C2JF2500BR010278; MOTOR: JF25EB010278; HONDA LEAD 110; 11/11; 

DAVID DE LIMA PERO; RENAVAM: 339359366; DATA DE APREENSAO: 

13/02/2017. 

3861 - PLACA: DVH1633; DIADEMA/SP; CHASSI: 94J2XDCL67M011330; 

MOTOR: JCL6037233; SUNDOWN MAX 125 SE; 06/07; CLEBER APARECIDO DE 

ALMEIDA; RENAVAM: 903290421; DATA DE APREENSAO: 04/01/2017. 

3864 - PLACA: DUY0887; MAUA/SP; CHASSI: 9CDCF47AJ7M018016; MOTOR: 

F472BR118016; JTA SUZUKI AN125; 07/07; VALQUIRIA AGUA PEDRON; 

RENAVAM: 911908692; DATA DE APREENSAO: 01/03/2017. 

3865 - PLACA: BXQ8550; MAUA/SP; CHASSI: 9C6KE091080059881; MOTOR: 

E381E090956; YAMAHA YBR 125E; 08/08; ALBERTO LUIZ COURBILLY DE 

AGUIAR; RENAVAM: 968566871; DATA DE APREENSAO: 01/03/2017. 

3866 - PLACA: BVW1558; SAO PAULO/SP; CHASSI: JYA3CMC02SA015423; 

MOTOR: 3CM015423; IMP YAMAHA; 95/95; EMERSON GIAMUNDO; RENAVAM: 

437171361; DATA DE APREENSAO: 08/01/2017. 

3867 - PLACA: DHC0719; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9C6KE013020030994; 

MOTOR: E314E031274; YAMAHA YBR 125K; 02/02; VINICIUS SEIJO FERREIRA 

DA SILVA; RENAVAM: 790309734; DATA DE APREENSAO: 09/02/2017. 

3869 - PLACA: EFI0148; RIBEIRAO PIRES/SP; CHASSI: 

LF3PCJ5079B000908; MOTOR: 156FMI295003570; I LIFAN KASINSKI LF125 

5; 08/09; EDUARDO DOS SANTOS RODRIGUES; RENAVAM: 132833417; DATA DE 

APREENSAO: 11/02/2017. 

3870 - PLACA: FAC0066; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9BD19241X53033219; 

MOTOR: G10106463; FIAT STILO 16V; 04/05; JANAINA PAULA ARAUJO 

MENDES; RENAVAM: 844684929; DATA DE APREENSAO: 02/12/2016. 

3873 - PLACA: BPE9114; RIBEIRAO PIRES/SP; CHASSI: 

9BD146000N3873416; MOTOR: RASPADO S/NUM ID; FIAT UNO MILLE; 92/92; 

CALINA MORAES DUARTE; RENAVAM: 604438826; DATA DE APREENSAO: 

15/01/2017. 

3874 - PLACA: BOP4263; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9BGSC08WRRC603840; 

MOTOR: B10NZ31003734; GM CORSA WIND; 94/94; MARIA APARECIDA MANOELA 

DE MORGADO; RENAVAM: 618693335; DATA DE APREENSAO: 24/01/2017. 

3875 - PLACA: BOY5350; MAUA/SP; CHASSI: 9BWZZZ55ZRB561844; MOTOR: 

USC011169; VW LOGUS CLI 1.8; 94/94; JOSEFA PEREIRA DA SILVA ARAUJO; 

RENAVAM: 622928333; DATA DE APREENSAO: 09/02/2017. 

3876 - PLACA: CAD5638; SAO PAULO/SP; CHASSI: WVWCG81H1SW381398; 

MOTOR: ACC002054; IMP VW GOLF GL; 95/95; ERICO RODRIGO DE OLIVEIRA; 

RENAVAM: 633555312; DATA DE APREENSAO: 05/02/2017. 

3877 - PLACA: CEF3974; MAUA/SP; CHASSI: 9BFZZZ542TB815297; MOTOR: 

207792; FORD ESCORT 1.0 HOBBY; 96/96; VIVIANE FREITAS DE LIMA; 

RENAVAM: 650993241; DATA DE APREENSAO: 14/01/2017. 

3880 - PLACA: JLM5149; ILHEUS/BA; CHASSI: 9BWZZZ379VT041861; MOTOR: 

RASPADO S/NUM ID; VW PARATI CL 1.6 MI; 97/97; LUIZ CARLOS SOARES 



 5 

CONTES; BANCO ITAUCARD S/A; EUCLIDES ABILIO DE LIMA; RENAVAM: 

671394312; DATA DE APREENSAO: 19/02/2017. 

3881 - PLACA: JLS8484; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9BGSC08ZVVB609306; 

MOTOR: RASPADO S/NUM ID; GM CORSA WIND; 97/97; ANTONIO DE OLIVEIRA 

PACHECO JUNIOR; C RESER ARMANDO ASCENCAO FROZ; RENAVAM: 672813688; 

DATA DE APREENSAO: 13/02/2017. 

3882 - PLACA: HCM6697; CARANDAI/MG; CHASSI: 9BWCA05W06T049493; 

MOTOR: BNW003712; VW GOL 1.0; 05/06; WALDIR GONCALVES DA CUNHA 

FILHO; BANCO DO BRASIL S/A (1); RENAVAM: 869882295; DATA DE 

APREENSAO: 28/01/2017. 

3883 - PLACA: BJI8063; MAUA/SP; CHASSI: 9BFBXXLBAHBM91541; MOTOR: 

CHT S/ PLAQUETA; FORD ESCORT L; 87/88; SR PROPRIETARIO; ABN AMRO 

ARRENDAMENTO MERCANTIL S/A; RENAVAM: 425582736; DATA DE APREENSAO: 

26/02/2017. 

3886 - PLACA: CJB2627; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9BD146000H3210321; 

MOTOR: 127A20112543131; FIAT UNO CS; 87/87; SUZANA LIMA DE 

OLIVEIRA; RENAVAM: 392694565; DATA DE APREENSAO: 24/01/2017. 

3890 - PLACA: DTP5019; RIBEIRAO PIRES/SP; CHASSI: 

9BGXL68606C208046; MOTOR: B6B014081; GM CORSA HATCH JOY; 06/06; 

AUTO PECAS MOTOMAR LTDA ME; BANCO DO ESTADO DE SAO PAULO S/A-

BANESPA; RENAVAM: 886383013; DATA DE APREENSAO: 24/11/2016. 

3892 - PLACA: CDG5279; SAO BERNARDO DO CAMPO/SP; CHASSI: 

9BD146067S5652236; MOTOR: RASPADO S/ NUM ID; FIAT UNO MILLE IE; 

95/96; ALMEIDA E OLIVEIRA AUTOMOVEIS LTDA ME; BANCO ITAUCARD S/A; 

GISLENE FREIRE DA SILVA TIERI; RENAVAM: 645388505; DATA DE 

APREENSAO: 28/11/2016. 

3894 - PLACA: BPI4739; SUZANO/SP; CHASSI: 9BWZZZ377RT001026; MOTOR: 

UNC000203; VW GOL CLI; 94/95; PAULO SERGIO DA SILVA; RENAVAM: 

624306453; DATA DE APREENSAO: 15/02/2017. 

3897 - PLACA: BUO5481; SAO BERNARDO DO CAMPO/SP; CHASSI: 

9BWZZZ30ZRT130242; MOTOR: 1766813; VW GOL 1000; 94/95; DALMIR GOMES 

DA SILVA; SANTANA SA CRED FIN INV(SHOPCRED); RENAVAM: 624512568; 

DATA DE APREENSAO: 16/02/2017. 

3898 - PLACA: DFO5408; SANTO ANDRE/SP; CHASSI: 9BD17834422320681; 

MOTOR: 178D90115282128; FIAT PALIO YOUNG; 01/02; RICHARD VIEIRA DA 

SILVA; RENAVAM: 771779526; DATA DE APREENSAO: 19/02/2017. 

3901 - PLACA: BQK6234; SUZANO/SP; CHASSI: 9BFZZZ54ZRB520895; MOTOR: 

1671538; FORD ESCORT 1.0 HOBBY; 94/94; CRISTINA AYRES DA SILVA; 

C/RESER SHOP CRED PROMOTORA DE VENDAS; RENAVAM: 618146172; DATA DE 

APREENSAO: 15/02/2017. 

3902 - PLACA: CBG1347; SANTO ANDRE/SP; CHASSI: 9BGSE08XSSC709976; 

MOTOR: B14NZ31030918; GM CORSA GL; 95/95; ESSANDRO MARCOS STAFUZI; 

RENAVAM: 639797636; DATA DE APREENSAO: 29/01/2017. 

3903 - PLACA: CEQ7887; BOTUCATU/SP; CHASSI: 3VW1931HLSM316015; 

MOTOR: ADC031518; I VW GOLF GLX; 95/95; GLEICE MARIA DA SILVA; 

RENAVAM: 649378520; DATA DE APREENSAO: 19/02/2017. 

3904 - PLACA: BHF0311; RIO GRANDE DA SERRA/SP; CHASSI: 

9BWZZZ30ZFT041596; MOTOR: UNC133752; VW GOL BX; 85/85; TEODORO 

SOARES DOS SANTOS; RENAVAM: 376001097; DATA DE APREENSAO: 

28/01/2017. 

3906 - PLACA: BVS5694; MAUA/SP; CHASSI: 9BWZZZ30ZGT169405; MOTOR: 

UE266588; VW GOL S; 86/86; LUCAS MISAEL OLIVEIRA DA SILVA; RENAVAM: 

363863630; DATA DE APREENSAO: 03/02/2017. 

3907 - PLACA: S/ PLACA; CHASSI: CORROIDO FERRUGEM; MOTOR: 

178A80119830720; FIAT PALIO WEEKEND STILE; 98/98; EDMILSON DE SOUZA 

MELO; RENAVAM: 698834488; DATA DE APREENSAO: 03/02/2017. 

3908 - PLACA: CBM0119; RIBEIRAO PIRES/SP; CHASSI: 

9BWZZZ21ZGP016829; MOTOR: UA060940; VW KOMBI FURGAO; 86/86; RINALDO 



 6 

RIBEIRO DE FREITAS; RENAVAM: 389155551; DATA DE APREENSAO: 

01/03/2017. 

3909 - PLACA: CQV8630; TABOAO DA SERRA/SP; CHASSI: BS210640; MOTOR: 

S/ MOTOR; VW FUSCA 1500; 72/72; FERNANDA CRISTIANE DOS SANTOS; 

RENAVAM: 365478849; DATA DE APREENSAO: 13/01/2017. 

3910 - PLACA: CPX6305; SANTO ANDRE/SP; CHASSI: VF31CCDZWVM001484; 

MOTOR: RASPADO S/ NUM ID; IMP PEUGEOT 106 SOLEIL; 97/98; TAMARA DE 

ALMEIDA MENDES; RENAVAM: 684423014; DATA DE APREENSAO: 22/01/2017. 

3911 - PLACA: GZA7297; SAO PAULO/SP; CHASSI: 8AWZZZ9EZ1A605704; 

MOTOR: USE031045; IMP VW POLO CLAS 1.8 MI; 00/01; RODRIGO DE SOUZA 

OLIVEIRA; RENAVAM: 758902638; DATA DE APREENSAO: 22/02/2017. 

3913 - PLACA: CJT9793; SANTO ANDRE/SP; CHASSI: 9BD159046V9197259; 

MOTOR: 159B80119193908; FIAT TEMPRA SX; 97/97; SR PROPRIETARIO; 

REAL LEASING S.A. ARRENDAMENTO MERCANTIL; RENAVAM: 682179574; DATA 

DE APREENSAO: 07/12/2016. 

3915 - PLACA: FDT3599; DIADEMA/SP; CHASSI: LKHPC2CG7CAL51285; 

MOTOR: DA465Q15092343HU6; I HAFEI RUIYI PICKUP CD; 11/12; KOZZA 

INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEI; BRADESCO LEASING S/A ARR 

MERCANTIL(BCO BRADESCO S/A); RENAVAM: 464461960; DATA DE APREENSAO: 

20/12/2016. 

3916 - PLACA: S/PLACA; CHASSI: CORROIDO FERRUGEM; MOTOR: 

C4ATE30415; FORD KA; BANCO FINASA BMC S.A.; ANA ROSA DELFINO; 

MANOEL MISSIAS ALENCAR MARQUES; RENAVAM: ; DATA DE APREENSAO: 

01/12/2016. 

3917 - PLACA: DIZ2610; SAO PAULO/SP; CHASSI: BJ020171; MOTOR: S/ 

MOTOR; VW FUSCA 1300; 74/74; RODRIGO LOPES LUIZ VITELLO; RENAVAM: 

421899450; DATA DE APREENSAO: 03/02/2017. 

3925 - PLACA: BPZ2046; MAUA/SP; CHASSI: 9BGSC08ZWVB608470; MOTOR: 

BS0071592; GM CORSA WIND; 97/98; REGIANE PEDRO CRUZ; RENAVAM: 

689070241; DATA DE APREENSAO: 11/01/2017. 

3926 - PLACA: CWJ1767; SUZANO/SP; CHASSI: 9BWZZZ374XT019929; MOTOR: 

S/ MOTOR; VW PARATI CL 1.6 MI; 98/99; JOSE XAVIER DA SILVA; BANCO 

PECUNIA S/A; JOSE AMARO DA SILVA FILHO; RENAVAM: 709953372; DATA DE 

APREENSAO: 12/01/2017. 

3931 - PLACA: EOV5056; RIO GRANDE DA SERRA/SP; CHASSI: 

9C2KC1680BR317137; MOTOR: KC16E8B317137; HONDA CG 150 FAN ESDI; 

10/11; DANIEL VIDAL SOARES; RENAVAM: 274879743; DATA DE APREENSAO: 

01/03/2017. 

3933 - PLACA: EHK4117; MAUA/SP; CHASSI: 9C2KC16109R028928; MOTOR: 

KC16E19028928; HONDA CG150 TITAN MIX KS; 09/09; ANTONIO CARLOS 

GOMES; RENAVAM: 158683072; DATA DE APREENSAO: 01/03/2017. 

3934 - PLACA: BXQ9654; MAUA/SP; CHASSI: 9C2JC30708R701140; MOTOR: 

JC30E78701140; HONDA CG 125 FAN; 08/08; RICARDO SANCHES DA SILVA; 

RENAVAM: 983344906; DATA DE APREENSAO: 01/03/2017. 

3936 - PLACA: CET0252; SAO PAULO/SP; CHASSI: 3VW1911HLTM311435; 

MOTOR: ADC042331; I VW GOLF GTI; 96/96; FILIPE LANZILOTTI DA SILVA; 

RENAVAM: 658166875; DATA DE APREENSAO: 02/03/2017. 

3938 - PLACA: CQY3537; SANTO ANDRE/SP; CHASSI: 9BD178026V0499245; 

MOTOR: RASPADO S/NUM ID; FIAT PALIO EDX; 97/98; SR PROPRIETARIO; 

FIAT LEASING S/A ARR. MERC. (BCO FIAT S/A); BANCO ITAU S/A; JOSE 

ANTONIO MARQUES DA SILVA; RENAVAM: 689486421; DATA DE APREENSAO: 

02/03/2017. 

3939 - PLACA: DHZ0015; RIO GRANDE DA SERRA/SP; CHASSI: 

935CHRFM83J512590; MOTOR: 10LH730812103; CITROEN XSARA PICASSO EX; 

03/03; ROSANA LEANDRO BARRETO; RENAVAM: 808212443; DATA DE 

APREENSAO: 15/01/2017. 



 7 

3942 - PLACA: FUR3970; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9C6KE2040E0001633; 

MOTOR: E3L2E029018; YAMAHA YBR125 FACTOR K1; 13/14; PETERSON RUI 

BARBO LEAO; RENAVAM: 1115038106; DATA DE APREENSAO: 23/03/2017. 

3944 - PLACA: EFI1019; RIBEIRAO PIRES/SP; CHASSI: 

9C2JC4110AR582659; MOTOR: JC41E1A582659; HONDA CG 125 FAN KS; 

10/10; JOSIEL PEREIRA DA SILVA; RENAVAM: 199730032; DATA DE 

APREENSAO: 17/03/2017. 

3945 - PLACA: EFI0790; RIBEIRAO PIRES/SP; CHASSI: 

9C2JC4110BR803793; MOTOR: JC41E1B803793; HONDA CG 125 FAN KS; 

11/11; ADRIANO DIONISIO DOS SANTOS; RENAVAM: 368798534; DATA DE 

APREENSAO: 13/03/2017. 

3946 - PLACA: ESF9536; MAUA/SP; CHASSI: 9C6KE1520C0080561; MOTOR: 

E3G9E080566; YAMAHA FACTOR YBR125 K; 11/12; CINTIA DA SILVA ALMEIDA 

DOS SANTOS; RENAVAM: 420002871; DATA DE APREENSAO: 17/03/2017. 

3948 - PLACA: CJN7711; SANTO ANDRE/SP; CHASSI: 9C2HA050VVR011579; 

MOTOR: HA05EV011579; HONDA C100 DREAM; 97/97; MARCOS FERNANDES 

RIBEIRO; RENAVAM: 669359530; DATA DE APREENSAO: 23/03/2017. 

3949 - PLACA: CMI5803; MAUA/SP; CHASSI: 9C2JC1801JR119556; MOTOR: 

JC30E76941452; HONDA CG 125; 88/88; LUZIMAX LIMA COSTA; RENAVAM: 

396771262; DATA DE APREENSAO: 31/03/2017. 

3950 - PLACA: DJI2186; MAUA/SP; CHASSI: 9C2HA07003R801233; MOTOR: 

HA07E3801233; HONDA C100 BIZ; 03/03; GUILHERME APARECIDO DA SILVA; 

RENAVAM: 805700463; DATA DE APREENSAO: 11/03/2017. 

3952 - PLACA: DUW4629; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9C6KE092070074411; 

MOTOR: E382E073286; YAMAHA YBR 125K; 06/07; YASODORA GIULLIANA 

RAMOS; RENAVAM: 898312272; DATA DE APREENSAO: 09/03/2017. 

3953 - PLACA: EHY0286; RIBEIRAO PIRES/SP; CHASSI: 

9C2NC4310BR111746; MOTOR: NC43E1B111746; HONDA CB 300R; 11/11; 

KARLAN CEZAR GOMES CERQUEIRA; RODOBENS ADMINISTRACAO E PROMOCOES 

LTDA(ADMINIST CONSORCIOS); RENAVAM: 334729629; DATA DE APREENSAO: 

09/03/2017. 

3954 - PLACA: DCS4870; RIBEIRAO PIRES/SP; CHASSI: 

9C2KC08104R817978; MOTOR: KC08E14817978; HONDA CG 150 TITAN KS; 

04/04; JONAS SILVA DOS SANTOS; RENAVAM: 831656425; DATA DE 

APREENSAO: 11/03/2017. 

3956 - PLACA: BXQ8297; MAUA/SP; CHASSI: 95VCA1B288M003172; MOTOR: 

C3B8003201; DAFRA SPEED 150; 08/08; CASSIO ESTEBAN; RENAVAM: 

963415522; DATA DE APREENSAO: 05/03/2017. 

3957 - PLACA: EHW3481; SAO PAULO/SP; CHASSI: 93FCRECEBBM003568; 

MOTOR: ZS162MJ39CBEB005900; KASINSKI CRZ 150 10; 11/11; MARCIO 

MOREIRA DAS NEVES; RENAVAM: 336137176; DATA DE APREENSAO: 

08/04/2017. 

3958 - PLACA: GVY3224; SANTO ANDRE/SP; CHASSI: 9C2JC250TTR077047; 

MOTOR: JC25ET077047; HONDA CG 125 TITAN; 96/96; MARIVALDO 

ANUNCIACAO DE ALMEIDA; RENAVAM: 665879962; DATA DE APREENSAO: 

05/03/2017. 

3959 - PLACA: DWU7795; SAO BERNARDO DO CAMPO/SP; CHASSI: 

9C2JC30708R523562; MOTOR: JC30E78523562; HONDA CG 125 FAN; 08/08; 

JEANE VILAS BOAS PEREIRA; RENAVAM: 955841313; DATA DE APREENSAO: 

09/03/2017. 

3960 - PLACA: FQS9060; RIO GRANDE DA SERRA/SP; CHASSI: 

9C2KD0550ER329938; MOTOR: KD05E5E329938; HONDA NXR150 BROS ES; 

14/14; TIAGO LOPES GOMES; BANCO BRADESCO FINANC SA; RENAVAM: 

1009553132; DATA DE APREENSAO: 29/03/2017. 

3961 - PLACA: DPV4284; MAUA/SP; CHASSI: 9C2KC08106R984309; MOTOR: 

KC08E16984309; HONDA CG 150 TITAN KS; 06/06; ALEXANDRAQ MANDIR 

BRAGA; RENAVAM: 892325623; DATA DE APREENSAO: 11/03/2017. 



 8 

3962 - PLACA: DYX2933; SAO CAETANO DO SUL/SP; CHASSI: 

94J2XMJD77M013826; MOTOR: ZS147FMF26901929; SUNDOWN HUNTER 90; 

07/07; VITTOR TAVARES DE LIMA; RENAVAM: 920911269; DATA DE 

APREENSAO: 07/03/2017. 

3963 - PLACA: EHU0195; PIRACICABA/SP; CHASSI: 9C6KE120090034398; 

MOTOR: E3C8E034399; YAMAHA FACTOR YBR125 ED; 09/09; LUCAS DE 

ALMEIDA ARAUJO; RENAVAM: 163213623; DATA DE APREENSAO: 03/03/2017. 

3964 - PLACA: DGH3794; SAO BERNARDO DO CAMPO/SP; CHASSI: 

9C2HA07002R032991; MOTOR: HA07E2032991; HONDA C100 BIZ; 02/02; 

FABIANO SANTIAGO BISPO; RENAVAM: 786289457; DATA DE APREENSAO: 

03/03/2017. 

3965 - PLACA: QKU6196; ESTANCIA/SE; CHASSI: LHJXCBLD7B0303909; 

MOTOR: 139FMB11A26298; I BASHAN JONNY HYPE 50; 11/11; MARIO BISPO 

SANTANA; RENAVAM: 1079648817; DATA DE APREENSAO: 05/03/2017. 

3966 - PLACA: S/ PLACA; CHASSI: FINAL 0757; MOTOR: JC25EX090757; 

HONDA CG; RENAVAM: ; DATA DE APREENSAO: 02/04/2017. 

3967 - PLACA: EHF7603; SANTO ANDRE/SP; CHASSI: 9C6KE120090029300; 

MOTOR: E3C8E029310; YAMAHA FACTOR YBR125 ED; 09/09; CESAR FERNANDES 

DE SOUZA; RENAVAM: 167538616; DATA DE APREENSAO: 06/04/2017. 

3968 - PLACA: EQP8986; RIBEIRAO PIRES/SP; CHASSI: 

9C2KC1550AR203574; MOTOR: KC15E5A203574; HONDA CG 150 FAN ESI; 

10/10; LEANDRO MOREIRA DE CARVALHO; RENAVAM: 253250633; DATA DE 

APREENSAO: 04/04/2017. 

3969 - PLACA: CKR3516; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9C2JC250VVR160948; 

MOTOR: JC25EV160948; HONDA CG 125 TITAN; 97/97; PAULO LOPES FREIRE; 

RENAVAM: 677345488; DATA DE APREENSAO: 02/04/2017. 

3970 - PLACA: DJU8097; MAUA/SP; CHASSI: 9C2KC08106R903644; MOTOR: 

KC08E16903644; HONDA CG 150 TITAN KS; 06/06; ADRIANO BATISTA DA 

SILVA; RENAVAM: 880947144; DATA DE APREENSAO: 02/04/2017. 

3973 - PLACA: FVO5210; SAO PAULO/SP; CHASSI: LLCLX1T0891100717; 

MOTOR: LC15FMIVA130632; I LONCIN LX125 26; 09/09; ADILSON BARBOSA 

DOS SANTOS; RENAVAM: 1031340782; DATA DE APREENSAO: 25/03/2017. 

3974 - PLACA: DLK3436; MAUA/SP; CHASSI: 9CDNF41LJ5M004253; MOTOR: 

F466BR104253; JTA SUZUKI EN125 YES; 05/05; THIAGO ELIAS DA SILVA 

SOUZA; RENAVAM: 848213599; DATA DE APREENSAO: 25/03/2017. 

3975 - PLACA: EFI0461; RIBEIRAO PIRES/SP; CHASSI: 

93FCMACHBBM011575; MOTOR: ZS162FMJ49CAHB011469; KASINSKI COMET 150 

70; 11/11; JOHNATAN LIMA BRANDAO; RENAVAM: 420812695; DATA DE 

APREENSAO: 15/03/2017. 

3976 - PLACA: DOQ5272; RIBEIRAO PIRES/SP; CHASSI: 

9C2KC08107R026369; MOTOR: KC08E17026369; HONDA CG 150 TITAN KS; 

06/07; VIVIAN DE SOUZA RUFINO; RENAVAM: 897957725; DATA DE 

APREENSAO: 13/03/2017. 

3977 - PLACA: DWW4029; MAUA/SP; CHASSI: 9C2JC30708R098160; MOTOR: 

JC30E78098160; HONDA CG 125 FAN; 07/08; ALBERTO PINHEIRO BARBOSA; 

RENAVAM: 946668256; DATA DE APREENSAO: 13/03/2017. 

3978 - PLACA: DZM9997; SAO PAULO/SP; CHASSI: 93FGT25078M001493; 

MOTOR: GT250117624; KASINSKI COMET 250; 07/08; DALVA APARECIDA 

OLIVEIRA AMORIN; RENAVAM: 944781187; DATA DE APREENSAO: 11/04/2017. 

3981 - PLACA: BOH8792; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9BWZZZ30ZRT041770; 

MOTOR: UNB039214; VW GOL CL; 94/94; BRUNO SOARES FERNANDES; 

RENAVAM: 617834261; DATA DE APREENSAO: 11/04/2017. 

3983 - PLACA: CIM9372; SANTO ANDRE/SP; CHASSI: 9BD178016V0275149; 

MOTOR: 178A30115055235; FIAT PALIO ED; 97/97; ALEXSANDRO SANTOS 

ALVES; RENAVAM: 674982606; DATA DE APREENSAO: 22/03/2017. 

3984 - PLACA: CTJ6700; SAO PAULO/SP; CHASSI: 93HES15501Z000079; 

MOTOR: D17Z2E00060; HONDA CIVIC LX; 00/01; AGAMENON FRANCISCO DE 

OLIVEIRA; RENAVAM: 749898607; DATA DE APREENSAO: 10/04/2017. 



 9 

3986 - PLACA: DIK4238; RIBEIRAO PIRES/SP; CHASSI: 

9BWCA05X52P080511; MOTOR: AZP076585; VW GOL 16V SPORT; 02/02; 

ALEXANDRE FERNANDO DOMINGOS; BANCO ITAUCARD S/A; RENAVAM: 

782229395; DATA DE APREENSAO: 05/04/2017. 

3988 - PLACA: ELC2334; MOGI DAS CRUZES/SP; CHASSI: 

9BFZK53A19B128919; MOTOR: SMRB9128919; FORD KA FLEX; 09/09; LILIAN 

RODRIGUES CARDOSO GOMES; BANCO BRADESCO FINANC SA; RODRIGO DOS 

SANTOS ASSIS; RENAVAM: 153497670; DATA DE APREENSAO: 10/03/2017. 

3991 - PLACA: LBJ9216; RIBEIRAO PIRES/SP; CHASSI: 

9BGSD08ZVTC615168; MOTOR: B10NE31082795; GM CORSA SUPER; 96/97; 

DOUGLAS DO NASCIMENTO; RENAVAM: 663596564; DATA DE APREENSAO: 

29/03/2017. 

3993 - PLACA: ANR7803; MAUA/SP; CHASSI: 9BGRX48907G107948; MOTOR: 

K60061745; GM CELTA 4P SPIRIT; 06/07; FABIANA FLORIDI DOS SANTOS 

ALVES; BV FINANCEIRA S/A CFI; RENAVAM: 881926035; DATA DE 

APREENSAO: 04/04/2017. 

3996 - PLACA: DEH6125; RIBEIRAO PIRES/SP; CHASSI: 

9BWCA05X21P107839; MOTOR: S/ ACESSO; VW GOL 16V PLUS; 01/01; LUIZ 

ANTONIO COLANGELO; RENAVAM: 761452800; DATA DE APREENSAO: 

29/03/2017. 

3997 - PLACA: BRE3292; RIO GRANDE DA SERRA/SP; CHASSI: 

9BWZZZ55ZRB630141; MOTOR: USC041317; VW POINTER GLI 1.8; 94/95; 

VERA LUCIA ALVES DO NASCIMENTO; RENAVAM: 628183384; DATA DE 

APREENSAO: 24/03/2017. 

3998 - PLACA: BND3466; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9BGJG11SPPB022771; 

MOTOR: B20YZ31018338; GM MONZA SL EFI; 93/93; ISRAEL RODRIGUES DE 

LIMA; BANCO BMG S/A; MARCELO SILVA DOS SANTOS; RENAVAM: 611344785; 

DATA DE APREENSAO: 24/03/2017. 

3999 - PLACA: DDW6763; GUARULHOS/SP; CHASSI: 9BWCA05Y71T158768; 

MOTOR: RASPADO S/ NUM ID; VW GOL SPECIAL; 01/01; GUILHERME SANTOS 

ALCANTARA; CARLOS ANTONIO DA SILVA; RENAVAM: 757141668; DATA DE 

APREENSAO: 15/03/2017. 

4000 - PLACA: LNH2823; SAO PAULO/SP; CHASSI: 9BD178836Y2221072; 

MOTOR: RASPADO S /NUM ID; FIAT PALIO WEEK 6 MARCHAS; 00/00; 

GUTIERREZ RIBEIRO SANTANA; RENAVAM: 744852897; DATA DE APREENSAO: 

29/03/2017. 

4001 - PLACA: HCY3276; SAO VICENTE/SP; CHASSI: 9BD17103G62635514; 

MOTOR: 178F10116485376; FIAT PALIO FIRE FLEX; 05/06; TERESINHA 

HELENA MARTINS DOS SANTOS 06319898895; REAL LEASING S.A. 

ARRENDAMENTO MERCANTIL; SIDINILCE DOS SANTOS; RENAVAM: 858274590; 

DATA DE APREENSAO: 21/03/2017. 

4002 - PLACA: S/ PLACA; CHASSI: RASPADO S/ NUM ID; MOTOR: 

AGG007496; VW PASSAT; RENAVAM: ; DATA DE APREENSAO: 23/03/2017. 

4003 - PLACA: KUS8040; MOGI DAS CRUZES/SP; CHASSI: 

9BFBXXLBAKBR06841; MOTOR: 925714; FORD ESCORT; 89/89; LASZLO B 

KISS; BANCO DAYCOVAL S/A; LEANDRO MOREIRA ALVES DE OLIVEIRA; 

RENAVAM: 313882401; DATA DE APREENSAO: 04/03/2017. 

4005 - PLACA: DEF1774; RIBEIRAO PIRES/SP; CHASSI: 

9BWCA05X91T168290; MOTOR: S/ ACESSO; VW GOL 16V TURBO; 01/01; 

WILLIANS FERREIRA NETO; RENAVAM: 758984472; DATA DE APREENSAO: 

13/03/2017. 

 E, PARA NAO ALEGAREM IGNORANCIA ESTE EDITAL SERA PUBLICADO E 

AFIXADO NESTA REPARTICAO. 

 

Ribeirão Pires, 07 de julho de 2017. 



 10 

João Sérgio Gimenes 

Presidente da Comissão de Leilão 


